Дело № 05-0183/80/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04 сентября 2018 года	                                               	город Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
	фио, паспортные данные, урож. адрес, прож. адрес, работающего наименование организации
	о привлечении к административной ответственности по части 4 статьи 12.15 КоАП РФ
у с т а н о в и л:
дата в время, Павлюк О.О., управляя транспортным средством марки марка автомобиля ... государственный номерной знак № на адрес, вблизи адрес, в нарушение п.п. 1.3, 9.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 (далее ПДД), совершил обгон транспортного средства с выездом на полосу, предназначенную для встречного движения через сплошную линию дорожной разметки 1.1., которая разделяет направление потока транспортных средств во встречном направлении. Действия Павлюка О.О. квалифицированы по части 4 статьи 12.15 Ко АП РФ.
Павлюк О.О. в судебном заседании вину признал, подтвердил факты, изложенные в материалах дела, в содеянном раскаялся.
Заслушав Павлюка О.О., исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Павлюка О.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ  полностью доказана.
Факт совершения Павлюком О.О., вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от дата № 61 АГ 332717 (л.д. 2), - видеозаписью содержащейся на диске (л.д. 3). Данные зафиксированные в вышеприведенных доказательствах Павлюк О.О. подтвердил суду.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, сведения о личности виновного и полагает возможным определить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, ч. 4 ст. 12.15, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
УФК по Республике Крым (ОМВД России по Кировскому району) БИК 043510001 ИНН 9108000193 КПП 910801001, ОКТМО 35616000 номер счета 401 018 103 351 0001 0001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, код наименования дохода 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН 18810491181900002084.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	    		   	                               И.В. Ищенко

Согласовано